裝

訂

線

第1頁 共1頁

檔  號：

保存年限：

臺北市政府環境保護局 書函

地址：臺北市信義區市府路1號7樓
東北區

承辦人：王玲英
電話：27208889#1763
電子信箱：la-smallin@mail.taipei.

gov.tw

受文者：
發文日期：中華民國109年1月16日
發文字號：北市環綜字第1093004528號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：會議紀錄1份

主旨：檢送109年1月8日臺北市政府環境影響評估審查委員會第

217次會議紀錄1份，如有修正意見，請於文到7日內通知

本局，請查照。
說明：依本局108年12月26日北市環綜字第1083082539號開會通

知單賡續辦理。

正本：臺北市政府環境保護局   劉主任委員銘龍、臺北市政府環境保護局  盧副主任委員

世昌、臺北市政府交通局 張委員滋容、臺北市政府工務局 張委員郁慧、臺北市政

府產業發展局 王委員三中、臺北市政府都市發展局  王委員玉芬、臺北市政府研

究發展考核委員會  周委員德威、陳委員起鳳、吳委員孟玲、李委員培芬、黃委員

台生、董委員娟鳴、歐陽委員嶠暉、鄭委員福田、楊委員之遠、康委員世芳、張

委員添晉、駱委員尚廉、王委員根樹、顏委員秀慧、李委員育明、臺北市政府都

市發展局、臺北市建築管理工程處、臺北市政府產業發展局、臺北市政府交通局

、臺北市停車管理工程處、臺北市交通管制工程處、臺北市公共運輸處、臺北市

政府工務局、臺北市政府工務局水利工程處、臺北市政府工務局大地工程處、臺

北市政府工務局衛生下水道工程處、臺北市政府工務局公園路燈工程管理處、臺

北市政府工務局新建工程處、臺北市政府消防局、臺北市政府文化局、常德建設

股份有限公司(報告案)、宜華國際股份有限公司(討論案一)、臺北市中山區公所(討
論案一)、交通部觀光局(討論案一)、臺北市政府觀光傳播局(討論案一、討論案二)
、潤泰百益股份有限公司(討論案二)、臺北市松山區公所(討論案二)、臺北市信義

區公所(討論案二)、臺北市南港區公所(討論案二)、家居建設股份有限公司(討論案

二)、臺北市士林區公所(討論案二)、臺北市都市更新處(討論案二)、合作金庫商業

銀行(討論案二)、臺北市政府警察局(討論案二)、臺北市大同區公所(討論案二)
副本：臺北市政府民政局

1

  臺北市政府環境影響評估審查委員會

第 217次會議紀錄

壹、 開會時間：109年 1月 8日(星期三) 上午 9時 30分

貳、 開會地點：市政大樓 2樓北區 N206會議室

參、 主席：劉主任委員銘龍（報告案）、歐陽委員嶠暉（討論案）

紀錄：王玲英、唐彩惠、王姿羡

肆、出（列）席單位及人員：如會議簽到簿

伍、報告事項：

報告案：已經本會審查通過案件，開發單位修正書件經委員及

相關機關確認情形。

案名：常德建設臺北市大同區市府段一小段 764-6地號等 77

筆土地都市更新案環境影響說明書變更內容對照表

（變更審查結論）

決議：同意確認。

陸、討論事項：

討論案一：宜華大直國際觀光旅館暨集合住宅開發案環境影響

說明書變更內容對照表（停止地質安全監測）

一、委員及相關機關意見摘要：

顏委員秀慧(書面意見)：

無意見。

李委員培芬(書面意見)：

無意見，但若有地圖應附比例尺。

王委員根樹(書面意見)：

本案已經技師公會鑑定地質安全無疑慮，本人無意見。

黃委員台生(書面意見)：

無意見。

歐陽委員嶠暉(書面意見)：

2

無意見。

張委員添晉(書面意見)：

無意見。

鄭委員福田(書面意見)：

同意大會結論。

駱委員尚廉(書面意見)：

應予同意變更。

吳委員孟玲(書面意見)：

同意本案之變更。

楊委員之遠(書面意見)：

沒有意見。

臺北市政府工務局大地工程處(書面意見)：

非屬本市山坡地範圍，無涉本處權管。

臺北市政府交通局(書面意見)：

因本案申請變更內容主要為停止營運期間地質安全監

測，無涉交通議題，爰本局無意見。

臺北市停車管理工程處(書面意見)：

本處無意見。

二、決議：

(一) 本變更內容對照表審核修正通過。

(二) 請開發單位於 1個月內依委員及相關機關所提意見修

正，經本會確認後，再請開發單位做成定稿，送本局

核備。

討論案二：因行政院環境保護署於 107 年 4 月 11 日公告修正

「開發行為應實施環境影響評估細目及範圍認定

標準」，其中第 26條修正為「高樓建築，其高度 120

公尺以上者，應實施環境影響評估」，爰依「環境

3

影響評估法施行細則」第 37 條第 4 款規定因環境

影響評估或其他相關法令修正，致原開發行為未符

合應實施環境影響評估而須變更原審查結論。

案名一：松山車站綜合大樓民間參與興建營運案環境影響說明

書變更內容對照表（變更審查結論）

一、委員及相關機關意見摘要：

顏委員秀慧：

1. 承諾事項中有關敦親睦鄰者，宜持續辦理。

2. 無其他意見。

李委員培芬(書面意見)：

報告書之所附地圖請附比例尺。

王委員根樹(書面意見)：

本案無意見。

黃委員台生(書面意見)：

無意見。

歐陽委員嶠暉(書面意見)：

依結論辦理。

張委員添晉(書面意見)：

無意見。

鄭委員福田(書面意見)：

同意大會結論。

駱委員尚廉(書面意見)：

同意變更。

吳委員孟玲(書面意見)：

本案同意修正後通過。

楊委員之遠(書面意見)：

沒有意見。

臺北市政府工務局大地工程處(書面意見)：

4

非屬本市山坡地範圍，無涉本處權管。

臺北市政府交通局(書面意見)：

本次變更無涉交通，本局無意見。

臺北市停車管理工程處(書面意見)：

本處無意見。

二、決議：

(一) 本變更內容對照表審核修正通過。

(二) 「松山車站綜合大樓民間參與興建營運案環境影響

說明書」審查結論修正如下：

1. 「松山車站綜合大樓民間參與興建營運案環境影響

說明書」前經本府審查通過，並於 98年 12月 11日

府環四字第 09838396602號公告審查結論。

2. 開發單位因行政院環境保護署公告修正「開發行為

應實施環境影響評估細目及範圍認定標準」第 26

條，經本市建築管理工程處 108年 11月 8日北市都

建照字第 1083253206號函轉「松山車站綜合大樓民

間參與興建營運案環境影響說明書變更內容對照表

（變更審查結論）」至本局，案經本府環境影響評估

審查委員會第 217 次會議決議修正通過，修正審查

結論為：「自公告日起開發單位免依環境影響說明書

所載內容及 98 年 12 月 11 日府環四字第

09838396602號公告審查結論執行。」

(三) 請開發單位於 1個月內依委員與相關機關所提意見補

充修正，經本會確認後，再依本會程序進行定稿及公

告修正審查結論。

5

案名二：臺北市士林區福林段三小段 362 地號等 19 筆土地都

市更新事業計畫案環境影響說明書變更內容對照表

（變更審查結論）

一、委員及相關機關意見摘要：

顏委員秀慧：

1. 承諾取得黃金級綠建築標章之事項宜持續辦理。

2. 無其他意見。

李委員培芬(書面意見)：

報告書內之地圖請補充比例尺。

王委員根樹(書面意見)：

本案無意見。

黃委員台生(書面意見)：

無意見。

歐陽委員嶠暉(書面意見)：

依大會結論。

張委員添晉(書面意見)：

無意見。

鄭委員福田(書面意見)：

同意大會結論。

駱委員尚廉(書面意見)：

同意變更。

吳委員孟玲(書面意見)：

同意本案修正後通過。

楊委員之遠(書面意見)：

沒有意見。

臺北市政府工務局大地工程處(書面意見)：

非屬本市山坡地範圍，無涉本處權管。

臺北市政府交通局(書面意見)：

6

本局無意見。

臺北市停車管理工程處(書面意見)：

本處無意見。

二、決議：

(一) 本變更內容對照表審核修正通過。

(二) 「臺北市士林區福林段三小段 362 地號等 19 筆土地

都市更新事業計畫案環境影響說明書」審查結論修正

如下：

1. 「臺北市士林區福林段三小段 362地號等 19筆土地

都市更新事業計畫案環境影響說明書」前經本局審

查通過，並於 103年 12月 1日北市環秘（一）字第

10338429602號公告審查結論。

2. 開發單位因行政院環境保護署公告修正「開發行為

應實施環境影響評估細目及範圍認定標準」第 26

條，經本市建築管理工程處 108 年 11 月 20 日北市

都建照字第 1083049116號函轉「臺北市士林區福林

段三小段 362地號等 19筆土地都市更新事業計畫案

環境影響說明書變更內容對照表（變更審查結論）」

至本局，案經本府環境影響評估審查委員會第 217

次會議決議修正通過，修正審查結論為：「自公告日

起開發單位免依環境影響說明書所載內容及 103 年

12月 1日北市環秘（一）字第 10338429602號公告

審查結論執行。」

(三) 請開發單位於 3個月內依委員與相關機關所提意見補

充修正，經本會確認後，再依本會程序進行定稿及公

告修正審查結論。

7

案名三：合作金庫商業銀行總行大樓新建工程環境影響說明書

變更內容對照表（變更審查結論）

一、委員及相關機關意見摘要：

顏委員秀慧(書面意見)：

無意見。

李委員培芬：

1. 部分地圖(如圖 3-1等)應附比例尺。

2. 請說明報告書中之植栽選擇(p.10)和辦理之內容(p.18)

略有不一致?

王委員根樹(書面意見)：

本案無意見。

黃委員台生(書面意見)：

無意見。

歐陽委員嶠暉(書面意見)：

依結論辦理。

張委員添晉(書面意見)：

無意見。

鄭委員福田(書面意見)：

同意大會結論。

駱委員尚廉(書面意見)：

同意變更。

吳委員孟玲(書面意見)：

同意修正後通過。

楊委員之遠(書面意見)：

沒有意見。

臺北市政府工務局大地工程處(書面意見)：

非屬本市山坡地範圍，無涉本處權管。

8

臺北市政府交通局(書面意見)：

本次變更無涉交通，本局無意見。

臺北市停車管理工程處(書面意見)：

本處無意見。

二、決議：

(一) 本變更內容對照表審核修正通過。

(二) 「合作金庫商業銀行總行大樓新建工程環境影響說

明書」審查結論修正如下：

1. 「合作金庫商業銀行總行大樓新建工程環境影響說

明書」前經本府審查通過，並於 99年 3月 1日府環

四字第 09931260702號公告審查結論。

2. 開發單位因行政院環境保護署公告修正「開發行為

應實施環境影響評估細目及範圍認定標準」第 26

條，經本市建築管理工程處 108 年 11 月 12 日北市

都建照字第 1083049740號函轉「合作金庫商業銀行

總行大樓新建工程環境影響說明書變更內容對照表

（變更審查結論）」至本局，案經本府環境影響評估

審查委員會第 217 次會議決議修正通過，修正審查

結論為：「自公告日起開發單位免依環境影響說明書

所載內容及 99年 3月 1日環府四字第 09931260702

號公告審查結論執行。」

(三) 請開發單位於 1個月內依委員與相關機關所提意見補

充修正，經本會確認後，再依本會程序進行定稿及公

告修正審查結論。

9

案名四：臺北市政府警察局刑事警察大隊辦公大樓新建工程環

境影響說明書變更內容對照表（變更審查結論）

一、本案開發單位為臺北市政府警察局，依據環境影響評估法

施行細則第 5條之 1第 2項規定，本府機關委員應全數迴

避出席會議及表決。

二、委員及相關機關意見摘要：

顏委員秀慧：

1. 承諾「不於基地周邊申請路邊停車位」及「取得黃金級

綠建築標章」，此二事項宜持續辦理。

2. 無其他意見。

李委員培芬(書面意見)：

報告書內所附之地圖請補充比例尺。

王委員根樹(書面意見)：

本案無意見。

黃委員台生(書面意見)：

無意見。

歐陽委員嶠暉(書面意見)：

依結論辦理。

張委員添晉(書面意見)：

無意見。

鄭委員福田(書面意見)：

同意大會結論。

駱委員尚廉(書面意見)：

同意變更。

吳委員孟玲(書面意見)：

同意本案之變更。

臺北市建築管理工程處(書面意見)：

營建剩餘土石方資源處理，依「臺北市營建剩餘資源管理

10

辦法」之相關規定辦理。

臺北市政府工務局大地工程處(書面意見)：

非屬本市山坡地範圍，無涉本處權管。

臺北市政府交通局(書面意見)：

本次變更無涉交通，本局無意見。

臺北市停車管理工程處(書面意見)：

本處無意見。

二、決議：

(一) 本變更內容對照表審核修正通過。

(二) 「臺北市政府警察局刑事警察大隊辦公大樓新建工

程環境影響說明書」審查結論修正如下：

1. 「臺北市政府警察局刑事警察大隊辦公大樓新建工

程環境影響說明書」前經本府審查有條件通過環境

影響評估，並於 102 年 12 月 13 日府環技字第

10236123402號公告審查結論。

2. 開發單位因行政院環境保護署公告修正「開發行為

應實施環境影響評估細目及範圍認定標準」第 26

條，經本府都市發展局 108 年 11 月 29 日北市都建

字第 1083114518號函轉「臺北市政府警察局刑事警

察大隊辦公大樓新建工程環境影響說明書變更內容

對照表（變更審查結論）」至本局，案經本府環境影

響評估審查委員會第 217 次會議決議修正通過，修

正審查結論為：「自公告日起開發單位免依環境影響

說明書所載內容及 102 年 12 月 13 日府環技字第

10236123402號公告審查結論執行。」

(三) 請開發單位於 1個月內依委員與相關機關所提意見補

11

充修正，經本會確認後，再依本會程序進行定稿及公

告修正審查結論。

柒、散會：上午10時30分

（以下空白）